Emertmi dhe Forma ligjsre EIG LONDON SHPK

MIPT -i LS1 708071
Adresa e Selise GLV.PCTROC MINI LUARASI
Tirang
Data e krijimit 06.05.2015
Mr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryescre R FRIF-5HITIEIWMPORT-EXFORT TE ARTIKITIVE

TE NMDRYSHEM TE TE GJITHA LLOJEVE ME SHUMICE DHE PAKICE

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbatim te Standartil Kombetar te Kantabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Dizte 20.04.2004  Par Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2015

Fasoyra Financiare jane ind viduale
Pasgyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasgyra Financizre jane te shprehura ne leke
Fasqyra Financigre jsne te umbullakasura ne leke
Penudha Kontzbel @ Pasgyrave Firanciare Mga 01.01.2015
Deri 322018
Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare 23.03.2016 BIG LONDON

L6
0

Shpx
o

o



BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare ) 4,305,158
1 Danka 1,163,659
2 Arka 3,141,499
b Investime ]
1 NE tityf prondsie 1& njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionat e vefa
3 Te lera Financiare
P TE drejta t& arkétueshme 2,148,558
1 Nga aklivitel [ shfrytzimi 49,895
2 MNga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njgsité skonomike ku ka inferess plesémarrése
4 T&tjera 2,096,663
h  Kapifal i nénshirvar i papaguar
6 HRorlosa ndaj tatim talsave
[ J Inwentarét 12,686,236
LEndé e pard dhe materiale t& konswmueshime
£  Frodhime né proces die gjysémprodukie
3 Produkie 18 gatshime
4 Malra 12 686,333
b Aktive Biclogike (G2 e qialié 1 erilis & ramén
6 AAGIM t& mbajtura pér shilje
7 Parapagime périnventor
B Shpenzime té shiyra
- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,138,052
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1,270,800
1 Tilj prondsie ng njssité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 18 huadhdnies né ndsite ekonamike renda gropit
3 Tituj prondsie né niésité ekonamike kU ka interesa plesémarése
4 Tiyj 8 huadhénies né nfésité ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse
5  Tiuj t& tjeréd t& mbajtur s akiive afalgjata
B Tt t& Lerg t& huadhénies
8 Parapagim geraje 1,270,800
P Aktivet materiale 6,070,083
1 Toka dhe ndériesa
2 impiante dhe makinen 2,694,069
3 Te fers lnstalime dhe pajisie 2,838,827
4 Pajigia kompiittarike, najisja zyre - 536,087
5 FParapagime pér aklive maleriale dhe né proces
P Alivet biologiike ]
P Aktive jo maleriale: 0
1 Konessione patenta licenca, marka fregtare t€ drejta dhe aktive 18 ngjashme
2 Emrii Mird
3 Parapagine pér AAN
I Aktive tatimore t& shtyra
I Kapitall | nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA,;?#/ w;,i 7 7,340,883

26,478,935




BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

MWr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

b

Detyrime afatshkurtra:

19,565,990

Titujt e huamarries

Deatyrime ndaj instittcicnewve 6 kredizé

Arkgiime ng avance pér porosi

TE paguasime pér akiiviielin e shinstézimit

19.027.8970

Déftess ta pagueshrme

T8 paguesivme ndaj njesive ekonormike brenda grupit

T8 pagueshme ndaj njgsive ekonomike kit ka interesa pjesémarrése

1€ pagueshme ndaf punoniésve dhe sigurimeve shogirore/shéndatsore

119,380

mmwmmbmm;—x

T& paguieshme pér datyrimet tatimore

418,640

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

19,565,990

o3

¥l Y¥YY

Detyrime afatgjata:

)

1 Titujt & huamarrjes

Detyrinme ndaf nstitucioneve & kredizé

Arkelinre! né avance pér poros)

T& pagueshme pér aktvitetin e shirytézimit

Déftasa 8 pagusshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike breida grupit

Té pagueshme ndaj nj@sive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

oe] Rt i) i) =N L] LN

& Hera t& pagueshimes

Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara

Té ardhura té shtyra

Y YV

Provizione:

1 Proviziong pér penrsione!

2 Frovizione fe fiera

Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

19,565,990

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénghkruar

5,000,000

Frimi | ldhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVYYY

Rezerva t€ tjera

1 Rezerva ligiare

2 Rezerva stafutore

3 FRezerva té fi=rm

Fitimi i pashpé&rndaré

vy

Fitim f Humbja e Vitit

1,912,845

Totali i Kapitalit

£,912,845

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KA

26,478,935




Fasgyra e Performancés

Bl LONDON SHPK
L51708027L

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ Kasiftkuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

T& ardhura nga aktlvitet! | shfrytézimit

74,435,619

Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshime dhe prodhimit ng proces

Puna e kryar nga njésia ehonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

51,579

Yy vy

Lénda & parg dhe materiale t& konsumueshme

(63,953,650)

1 Lénda & pard dha materdals 18 konsumueshme

2 Té Hero shpenzime

(63,953,850}

hi

Shpenzime té persenelit

(3.120,68:2)

1 Paga dhe shpdrbiime

{2.724,041)

2 shoenzime té sigunmeve shogéroreshéndelsore (parsgitur vecmas

{306,641)

nga shpanzimet pér pensioneat}

Zhvlerisimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{536,987)

Shpenzime té tiera shirytézimi

{4,610,297)

¥|¥ VY

T# ardhura t& tlera

0

4 Téardhura nga njésité ekonomike ki ka interesa piesémandse (paragitur
verinas € arhural  nge nidsitd skonomike branda gnipit)

2 Té ardhura nga nvesfimet dho hustc o tora plosd o aktiveve afalgiala
[paragilur veernas 18 ardbucal nga migsifé ekonomike brenda gruplf)

3 inferesa 14 arkétreshém dhe 8 ardhura 18 fera B8 nofashime (paraogilir
recmas fd amhural nga nidsitd akonomike brenda grepil)

¥

Zhvlerézimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiarc t& mbajtura =i
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime 6 ngiashme (paragifur veomas
shpenzimet pér 'y paguar tok nidsité skonomrile hranda gt

2 Ehoarn=ime {6 Hers nanciare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,265,332

Shpenzime |o te zbritshme

12,530

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

339,807

=

1 Shpaenaimi akdual | Latimit b Fticm

239,807

Steperrziend Ffaliny flingd 6 stilers

2
3 Fiesa e tafim it fé plesdmanieve

¥

FitimifHumbja e vitit

1,912,945

FitimifHumblja pér:

Pranandt g ru’é.s'.fsé efonomife mermd

Ifaragal io-kontolirase

Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

FitimifHumbija e vitit

1,912,945

Té ardhura € tjera gjithépérfshirisc pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né weprimtar B2 huaja

Diferencat (+~) nga rivierésirmi i akbveve atatgjata materiale

Diferencat {+~) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitie

Pieta & 12 ardhurave gjithépérdshirése nga pjesémarrjst

» | Totali i 12 ardhJrave 1& fjera gjithep&shirdse pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithdpérfehirése pér vitin s

1,912,545

Totali i 1& ardharavelhumbjeve gjithépéshirdse pén i r j#" ey
Pronarétl e nigsisé ekonomicc mémé :

fitterasal jo-honbofuese




EIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf.{p.érdurur né) aktivitetin e -s-hi@téiimit

2015

2014

Fitin £ Huritbia e witit

2252752

Rreguiliriel pgr shiperizine! foronelare:

Shpenzimef financiare jomonatars

Shpenzimet pér tatimin mbhi fitimin jomonetar

-339 807

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

53G 987

Zhvilzrésimi 1 akliveve afafgiate maferiale

Fluksi i myjeteve monstars | pérfshiré né aktivitetet investuase.

Sitim nga shitia e aktveve afalgiata maferiale

Moryshimet né aktivet dhe detyrimet = shfrviézimit

Reéniadralie) né & dreflal e arkétueshme dhe 18 fiera

-2,148 558

Réniedmiie) né nventaré

-12,666,336

Rrifjesirénie) ng detyrirmet & pagueshme

19,555,990

Rrifjedrénia) né datyrime pér punonjésit

Mjste monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytgzimit

7,183,028

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para rielo té pérdorura pér blerjen & flialevs

Para rneto {é arkétuara nga shifia e fifaleve

Pagusa pér Merfan e aktiveve afalgfala materisle

-6,607.070

Arkétime nga shitia e akiiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerfen e investimeve & ters

Arkétime nga shitia e investimeve ie tjera

Dividanta 16 arkédtuar

Mjete monetare neto ngal{p&rdorur né) aktivitetin e investimit

-E:Eﬂ'?: u?ﬂ

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arfedtime nga emelieti | kapifalit aksionar

5,000,000

Arkéfime nga ermefimi | aksicneve 8 pérdorura si kolateral

Hua t8 arkgluars

Fagesa e kosfove & transaksionit ¢ lidhen me krodité dhe hushs

Fiblene e aksioneve t& veta

FPagesa e aksioneve fe perdorure sf Kolateral

FPagesa o huave

Pagasé e defyrimewve 18 girasé financiare(parapagin gera ambjianti )

1,270,800

Interes | paguar

Dividerndé té paguar

Mjete manetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimil

2,729,200

Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalent té mjeteve monetare

4,305,158

Wjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Etekii  ldhatieve & kursit 8 kémbimit f¢ mipleve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare mé 31

4,305,158




BIG LONDON SHPK
L51708027L

Pasqyra e ﬂdr'-,.rshimeue né Kapltalin Neto

=
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Pozicioni financiar mé 31 dhjet
> L e L o | oo | o]ofoe o 0
2013 - :
Etelti i ndryshimeve né politikar
kon:ahgl ¢ 0
Pozicioni fi iar i ridekl i
| Picinat Traaneiarf ridoklarar 0 0 a " 0 0 6 o 0 " 3
1 janar 2014
TE ardhura totale gjithéplrishirése 0 0
Pér vifing
Fitimi ¢ Humbija e vl 0 0
T8 ardhuea té tjern " i
| |giith#perishirise:
Totali i t& ardhora gjithéperishivdse o 0
pér vilin:
Transalksionet me pronarét ¢
njésizé ekonomilee té njobura dirckt ¢ o
né kapital;
Emetimi i kapitalit 18 nénshkruar
Dividend? t& paguar
Tatali i isi e, i
ntn J_ :_Fransahil_uncxu me pronarét o 0 0 0 o a o o 6 a 0
¢ njisisé ckonomike
P Pozicioni inanciar mé 1 janar 2013 a 0 0 0 1 o o 0 o 0 0
Cfekti 1 ndrvshimeve n& politikar
kowzabgl
Paozicioni financiar i rideklaruar mé
[ 0 o | 0| 0| Q| D)0 0 o 0 0
1 janar 2015
Toiali i t& ardhura gjichépirfchiréze
pér vitin:
Fitimi / Humbia e vitit 181285 | 1,912,845 1,812,945
T ardbura té tjera
| |gjith€pdrfshirise;
Té ardhura totale sjithépérlshirise
pér vitin; |
Transalzionet me pronarét ¢ [
njésisé elhonomile & mjohura dircke
né kapital;
Emetimi i kapilalit & ninshkruar £.000.000 5,000,000 5,000,000
Dividend? 1& paguar 0 d
Totali i transalsioneve me pronarii
¢ ujesisé ekonomike 5000000 | O 0 0 ur,.,--:.Eh_a-... o o 5,000,000 0 5,000,000
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor ﬂ{’ 2 fo y
®liois 5,000,000 | 0 | O© & /rh—a_b 0~ g,sui?;ﬁ 1,912,845 | 0 | 6,912,945




BIG LONDON SHPK

L51708027L
Shogeria BIG LONDON sh.p.k
Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Bjenee Shtesa Pakesime Giendie
07.01.2015 31.12.18

1 [KONTRABANAK 1 138073 138,972
2 [KONTRABANAK 2 1 43534 43504
3 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 285100 286.100
4 |VITRINE FRIGORIFERIKE 1 445213 445 213
5 |BANAK FRIGORIFERIK Z 467434 457 454
& |[FRIGORIFER 2 2 TD7E34 707 934
7 |SJENERATOR 1 ARBEEE BT 466 667
5 JAUTOMAT 100A 4P : 21666.66 21 667
g [PAJISJE ASPIRIMI 5 352650 352 650
10 [POS TOUCHSCREEN 1 81353 81,353
11|PESHORE ELEKTRCHNIKE 1 16167 18,167
12 |[PRINTER BIXOLON 1 38605.5 28,606
13 [PRINTER ALL IN ONE HP 1 13200 13.200
12 |HARDDISK 8DGR SATA 1 1100 1,100
15 IMONITOR LENOVO 22' LCE 1 GEQD 5,800
16 [MAUS+TASTJERE WIRELE 1 1400 1,400
17 |HP SERVER 3.4GHZ TOWE 1 44400 44 400
18 [ROUTER WIRELESS BELKI 1 2800 2,800
19 [BELLOK USHQIMI AT 530V 1 5500 5,500
20 [SWITCH 24 PORTA 1 2E00 2,500
21|SSD HDD 4GB 1 2200 2,200
22 |'VGA 256MB RADCEON 2400] 1 1420 1420
23 |FC DELL 1 11083.24 11,083
22 IMONITOR 20 1 5701687 5702
25 [TASTJERE 1 533.34 B33
26 [MPODS MAUS 1 50417 504
27 |DVD PER KAMERA 1 20000 20,000
28 [PAJISJE FISKALE ZIP 2 02666 .66 £2,867
25 [MODEM 2 32433.33 32,433
30 [KARTE SIM 2 4170 4170
31 [TASTIERE 2 16680 16 580
32 [KABELL HFC 0 301,66 3,012
33 |SCANNER BC 1 323677 IEPELE
34 |SCANNER BC 1 32703.8 22 106
35 |PC HP ELITE INTEL CORE 2 52600 E2 600
38 [LEXUES BARKODI DORE 3 17665.2 17 B6S
37 [MONITOR LENOVO LCD 24 3 31E00 21 500
38 [MOUSF USE OPTIK 5 1200 1,200
39 [TASTJERE A4TECH USE 3 2400 2,400
40 [TAVOLINE PUNE KASA 1 122642 122 G42
41 [INVERTER DHE BATERI 1 9137457 £1.375
42 [KONSTRUKSIONE METALIY 1 80000 ¢0,000
43 [BANAK DHE RAFT Z 100000 100,000
44 |PESHORE 1 1083 33 1,083
45 [KASAFORTE 1 50000 £0,000
46 [TELEVIZOR ELEKTRA 32' 1 24167 24167
47 [RAFT ME KUNJA 1 14166 65 14,167
48 |RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1| 11866 A7 11,667
46 [RAFT DRLRI 1 SEBGE 67 66,667
50 |SHINA 1 30000

51 [KUTI AUTOMATI 54 1 4583 33

52 [POMPE 1 0C166 66

53 [KABELL 1 82333 33
[ 54 [POLTRCN 105 1 7500

55 |SET PALETASH 1 18833 34

56 [EMERCJENCA g 10416.66




57 |BCKSE MURI 5 2400C 24,000
58 |RAFTE METALIKE 3 6 130284 18 130,284
| 59 |KARROCA METALIKE 6 1100C 11,000
A1 |RAFTF METALIKE SET 3 3 14034C 140,340
&1 |RAFTE METALIKE SET 7 119161 58 113,162
62 |RAFTE METALIKE SE1 2 8 151571.36 151,572
83 [KUTI C P4MOD M 10 5000C 53,000
84 |[RAFTE METALIKE 13 2994654 98 299 465
5 |KOSHA PLASTIKE 15 3125 3,125
66 [ELEMENT RAFTI 17 £510 5610
67 |[ELEMENT METALIK RAFTI 24 101560.08 101,560
68 |RAFTE METALIKE 2 12 120312 120,312
50 [RAFTE METALIKE 2 18 180504 16 180,504
70 |NEON NDRICUES in 158591,35 155,592
71 |NEDN 70 245000 245,000
72 |RAFT | MAGAZINES 1 109,350 103,350
73 [MIXER MIKROFON| 1 13200 13,200
74 [FISHA AUDIQ DHE VIDEQ | 1 53800 53,500
75 [KAMERA 16 131,200 131,200
75 |POLTRON Q4 4 52000 £2.000|
77 |[PROGRAMI FINANCA 5 1 176,825 178,625
TOTALI 6,607,070 0 6,607,070
Amortizimi A A.Materiale dhe jo matediale 2018
Pt : Gjendje > : Gigndje
MNr Emertimi Sasia 0 _é y _2413 P Shiesa Pakesime 3 1{ 1 2.# 5
1 [KONTRABANAK | PRED 12,739
2 |KONTRABANAFK 2 1 3,051 3,091
3 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 26,205 26,225
4 [WITRINE FRIGORIFERIKE 1 18,551 18,551
5 [BANAK FRIGORIFERIK 2 46,743 46 T4
8 |[FRIGORIFER 2 2 70,703 70,793
7 |GJENERATOR 1 23,333 23,333
8 [AUTOMAT 100A 4P 2 1 444 1,444
5 [PAJISJE ASPIRIMI 3 32 326 32,326
10 |POS TOUCHSCREEN 1 3,322 9,322
11 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 2,198 2,195
12 |PRINTER EIXOLON 1 4. 424 4,424
13 [PRINTER ALL IN ONE HP 1 1,375 1,375
14 [HARDDISK 80GE SATA | 1 115 15
15 [MONITOR LENOVC 22 LG G 1 708 708
16 [MAUS+TASTJERE WIRELE 1 116 48
17 [HP SERVER 3.4GHZ TOWE 1 4,625 45253
18 |ROUTER WIRELESS BELK 1 262 2402
19 |[ELLOK USHQIMI ATX 5300W 1 573 573
20 |SWITCH 24 FORTA 1 271 271
21|SSDHOD 4GB i 229 229
22 [VGA 256MB RADEON 2400] 1] 143 148
23|PC DELL 1] 924 G924
24 [MCNITOR 20 1] 483 ] 483
25 | TASTJERE 1 59
26 |MPDOS MAUS 1 43
27 |DVD PER KAMERA 1 1,042
75 |PAJISJE FISKALE ZIP 2 11.583
26 [MCDEM 2 4,054
20 [KARTE SIM 2 521
31 |TASTIERE 2 2.085
32 [KABELL HRFC 2 376
33 [SCANNER BC 1 3,708
34 [SCANNER BG 1 3,010
35|PC HF ELITE INTEL CORE 2 5,470
36 |LEXLES BARKOD| DORE 3 1,658
37 [MONITOR LENOVO LCD 24 3 3,281




38 [MOUSE USB OPTIK 3 125 125
48 [TELEVIZOR. ELEKTRA 32' 1 2,517 2,517
39 |TASTJERE A4TECH USBE 3 250 250
40 [TAVOLINE PUNE KASA 1 12,264 12,284
41 |INVERTER DHE BATERI 1 8,376 B,376
42 |[KONSTRUKSIONE METALIH 1 8.250 8,250
42 |BANAK DHE RAFT 2 5,833 5,533
44 |FESHORE 1 80 g0
45 [KASAFORTE 1 4 583 4,583
47 |RAFT ME KUNJA 1 1,181 1,181
48 |[RAFT XINGATO ME 2 NIVEL 1 72| a72
45 [RAFT DRURI 1 6,111 6,111
5C [SHINA 1 2.000 2,000
51 [KUTI AUTOMATI 54 1 306 a0s
52 [POMPE 1 68611 6511
53 [KABELL 1 5 555 5,556
&4 |[POLTRON 105 i 438 435
52 |SET PALETASH 1 264 264
5€ |EMERG.IFNCA 5 694 554
57 |[BOKSE MURI 5 1,000 1,000
58 |[RAFTE METALIKE 3 6 13,008 13,025
55 [KARROCA METALIKE 6 1,008 1,008
5C |[RAFTE METALIKE SET 2 B 7.017 7,017
51 |RAFTE METALIKE SET T 5,058 5,358
52 |RAFTE METALIKE SET 2 g 7,679 7 579
33 [KUTI C PAMCD JM 10 3,333 3.333
54 |[RAFTE METALIKE 13 29,846 29,946
55 [KOSHA PLASTIKE 15 286 286
36 |F1 FMENT RAFTI 17 234 234
57 |[ELEMENT MCTALIK RAFTI 24 10,158 10,156
58 |[RAFTE METALIKE 2 12 12,031 12.031
58 |[RAFTE METALIKFE 7 18 7,521 7,521
70 [NEON MDRICUES 30 10,574 10,574
71|[NECN 70 24 500 24,500
72 |RAFT | MAGAZINES 1 10,024 10,024
723 [MIXER MIKROFCNI 1 550 S50
74 [FISHA AUDIO DHE VIDED | 1 2242 2242
9 | KAMERA 16 5 467 E 467
78 [POLTRON Q8 4 3033 3,022
77 |PROGRAMI FINANCA & 1 16,191 16,191

TOTALI [ 536,887 0 536,987

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale che jo materiale 2015
_ : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 0. oos Shtesa 33!{&5@5 S e
1 [KONTRABANAK 1 0 138,975 12,759 125,234
2 [KONTRABANAK 2 1 0 473 534 3.901 35 543
3 [DHOME FRIGORIFERIKE 1 0 28E, 100 26.226 250 374
4 [VITRINE FRIGORIFERIKE 1 0 445 215 18,551 426,662
5 |BANAK FRIGORIFERIK 2 i 457,484 45 748 420,738
5 |FRIGORIFER 2 2 0 707.934 70.783 837,141
7 [GJENERATOR 1 0 456,667 23,333 443 334
B |AUTOMAT 100A 4P 2] 0 21,667 1,444 20,273
o [PAJISIE ASPIRIMI 3 0 352,650 32,326 320,324
10 |POS TOUCHSCREEN 1 0 B1,353 9.3z2 72 031
11 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 0 15,167 2,166 18,8971
12 |PRINTER BIXOLON 1 0 38,608 4,424 34,182
13|PRINTCR ALL IN ONE HP 1 0 13,200 1,375 11,3285 .
14 [HARDDISK 80GB SATA 1 0 1,100 115 P
15 [MONITOR LENOVO 22' LCI 1 0 &,600 708 T
16 [MAUS+TASTJERE WIRELE 1 0 1,400 146 1,254
17 |HF SERVER 3 4GHZ TOWE 1 0 44 400 4,525 3UFE|E oy




18 [ROUTER WIRELESS BELKI 1 0 2,800 262 2.508
19 [BLLOK USHQIMI ATX 530wy 1 o 5,500 573 4527
20 [SWITCH 24 PORTA 1 0 2,600 271 2,329
21|SSD HDD 4GB 1 0 2,200 229 1,871
22 [VGA 256ME RADEON 2400 1 0 1,420 145 1,272
23[PC DELL 1 Q 11,083 924 10,158
24 [MONITOR 20" 1 0 £ 732 483 5,308
25 [TASTJERE 1 0 833 59 764
26 [MP00S MAUS 1 {0 04 42 452
27 |DVD PER KAMERA 1 0 20,000 1,042 15,658
28 |PAJISJE FISKALE ZIP 2 0 92 6857 11,583 81,084
20 |MODEM 3 0 32 432 4 DE4 2E.379
30 |KARTE SIM 2 0 4,170 521 3 644
31 [TASTIERE 2 0 16,680 2 DES 14,505
32 |[KABELL HPC 2 0 3,012 316 2 638
33 [SCANNER BC 1 0 32 365 3708 78 /50
34 |[SCANNER BC 1 0 32,106 3.010 20,096
35 |PC HP ELITE INTEL CORE 2 0 52,600 5479 47 121
38 [LEXUES BARKODI DORE 3 i 17 665 1 G566 16,000
37 [MONITOR LENOVO LCD 24| 3 0 31,500 3,281 28,219
38 [MOUSE USB OPIIK 3 ¥} 1,200 125 1,075
48 [TELEVIZOR ELEKTRA 32 1 o| 2,400 2 517 117
30 [TASTJERE A4TECH USBE 3 0 122,642 350 122392
40 | TAVOLINE PUNE KASA 1 0 91,375 12,264 79,111
41 [INVERTER DHE BATERI 1 0 80,000 8,376 B1.524
42 [KONSTRUKSIONE METALI 1 0 100,000 8,250 81,750
43 |BANAK DHE RAFT 2 o 1,083 5,833 4750
44 |PESHORE 1 0 50,000 g0 49310
15 |[KASAFORTE 1 0 24 167 4,583 10,584
47 |RAFT ME KUNJA 1 ] 14,167 1,181 12,086
48 |[RAFT XINGATO ME 2 NIVE 1 0 11,667 a7z 10,566
4¢ |RAFT DRURI 1 0 66,667 5,111 80,556
50 |SHINA 1 0 30.000 2,000 26,000
51 |KUT! AUTOMATI 54 1 0 £ BR3 306 4277
52 [POMPE 1 0 89 167 BA"1 a7 5RE
53 |[KABELL 1 0 §3,333 5556 RE
54 |POLTRON 105 1 0 7 500 438 7.062
55 |SET PALETASH 1 0 15,833 264 15.569
56 [EMERGJENCA 3 0 10,417 894 0,723
57 |BOKSE MURI 3 0 24,000 1,000 23,000
56 |RAFTE METALIKE 3 g 0 130,284 13 028 117 256
50 [KARROCA METALIKE & 0 1- 000 1,008 6992
GO [RAFTE METALIKE SET 3 6 0 140,340 7.017 123,323
B1 [RAFTE METALIKE SE | 7 0 119,162 5958 113,204
62 |[RAFTE MFTALIKFE SFT 2 f i 151 572 7.579 143,993
B3 |[KUTI C P4MOD JM 10 0 50,000 3.333 46 667
B4 [RAFTE METALIKE 13 0 283,465 20 948 269,519
B85 [KOSHA PLASTIKE 15 0 3.125 286 2,838
86 [ELEMENT RAFTI 17 0 5610 234 5,376
57 |[ELEMENT METALIK RAFTI 24 0 101,560 10 156 a1.404|
68 [RAFTE METALIKE 2 12 0 120,312 12,031 108.281
89 [RAFTE METALIKE 2 18 0 180,504 7,621 172,083
70 [NEON NDRICUES 30 0 158,582 10,574 148,018
71 [NEON 70 0 245,000 24 500 220,500
72 |[RAFT | MAGAZINES 1 a 100,350 10,024 99 326
73 [MIDXER MIKROFONI } 0 13,200 550) 12 650
74 [FISHA AUDIO DHE VIDED | G 0 53.800 2,242 51,558
75 |KAMERA 16 7 131200 5,467 125733
75 [POLTRON Q8 4 0 52,000 3033 48 667
7 |PROGRAMI FINANCA 5 0 176,625 16,191 160,434

TOTALI 0| 6,607,070 536,937 6,070,083




SHENIME SHPJEGUESE; Per perindben 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015,

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe parzgifen e
pasqyrave financiare te njesise ekomomike BIG LONDON sh.p k.

Njesia ekonomike BLG LONDON sh.p.k ¢ krijuar me date 06052015, ushtron aktivitetin € 5aj ne
fushan BLERJE-SHITJE,MPORT-EXPORT TE ARTIKUJVE TE NDRYSHEM TE TE
GJITHA LLOJEYE ME SHUMICE DHE PAKICE ne qytetin ¢ TIRANES, me adrese
BULEVARDI PETRO KINI LUARASLPRANE NJESISE BASHKIAKE NR.2

Per periudhen 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergaiilur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen t¢ vertete dhe te drejte te poricionit [inanciare.
performances Ninanciare dhe fuksit to parase pjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragifja ¢ tyre, ¢ cila cshte perglegjesi ¢ Drejtimit te subjekiit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat I'inanciare”™, ne
Standarder Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara 1@ miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshie ajuha shaipe. Monedha e perdorur eshie monedha
Leke. Rrumbullakime 1¢ vlcrave nuk ka. Nejarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushirimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri § pergjithshem per pergalitjen ¢ pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Pamagitja ¢ pasqyrave financiare si dhe cdo standarid tjeter kombetar ne
perputhje me natyvren ¢ ngjarjeve ape transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne wijim te informacioneve shpjeguese.

&+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren BILANC,

Pargqitjn e kesaj pasgyre eshie mbeshior ne pakesten e plote te standardeve te permiresuara 1o
miratuara nga Keshilli Kombetar 1 Kontabilitetit. Ne vijim de te jepen informacionst shpjeguese
per zerat perberes (o saj,

I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali 1 aktiveve e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 26,478,935 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon:

s Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTEA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 19,138,052 leke tc cilat jane te perbera nga:

1.Aktive monelare 4,305,158 leke. Ky ze eshte paragitur ne pasgyre duke u mbeshietur edhe ne
SKK nr 12 Efekier ¢ ndryshimeve e kurseve re kembimit dhe paraget tepricen ¢ Hogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monechen lek dhe euro ne date 31.12.2015. Kursi i kembimit eshie
perdorur ne meanyre sistematike gjate gjithe wshirimit e aktiviletil ¢ subjcktit per nejarjet e
transaksiomet te cilat jane kryer ne monedha (e huaga,

2.Te drejta te arketueshme e cilat jane paragitur ne vieren 2,146,558 leke dhe eshte e perbere
kA,
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Levi, Ngo akiivitesi | shfrveezimit ne vieren 49895 leke, 1 ¢ili eshte evidentuar edbe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha & drejtat e krijuara gjate periudhes vshtrimore ndaj
klicntave pér shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve me ark@im € mévonshém, te
paragituta me vieren nelo (¢ realizueshme.

Zeri, Kerkesa ndaj fatim taksene ne vieren 0 leke, péfshihen 18 gjitha 18 drgjtat ¢ njésist ndaj (2
tretéve, te krijuar ojate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej:

Tatim fitimi 444 0
Zeri,Kerkesa te tjera TYSH 2.096,003 leke
3 Inventari i paraqitur ne vleren 12,686,336 lele. i cili cshic i perbere prej:

Feri Lénd€ ¢ pavé dhe wmatericle (¢ Konsumueshme ne vleren 12,086,336 leke jane njohur dhe
vicrzsuzr ne perputhje me SKK nr 4 fventorer. Kostoja e inventarit eshte vlieresuar me metoden e

kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat ¢ blera gjate petiudhes ushtimore jane 76,640,186 leke dhe kasto ¢ mallrave te shitur e cila
eshie pasgyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpanzimeve eshie 63,953,850 leke.
4+ Tnformacione shpjeguese te AKTIVET AVATGJATA

Altivet afatgjata jane paraqitur ne ¥ieren Konabel Neto 6,070,083 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Alctivet afatgjata materiale dhe akiivet afalgjata jomateniale. Paragitja ¢

tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda ¢ Kostos, Perberja e ketl] zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjaita materiale janc ne vieren 6,070,083  leke. Meloda e perzgjedhur per
amortizimin eshie metoda mbi vieren ¢ mbetar , dhe eshie njohur ne pasqyren ¢ e ardhurave dhe

shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 536,987 lehe.

Me te jane te perfshire elementet ¢ meposhiem;

Mr. Llogarie Emertimi i Llagarise Monedha Debi Kradi
2181 | Makineri dhe pajisje Enzrgjitike LEK 2,930,221 |

2182 Pajisjie Korrpjuterike dhe Informatike LEK G011, 715

2158 Te tjzra LEK 3,075,134

281801 Per Makine dne Paj gje Enercjitike  AEK 236,15°
| 281802 | Par Pajisie Kampjuts-ike dhe Infarmatik LEK | masee

261803 | Pertedjea LEK 235,207

) Totali: 6,607,070 536,987

DIFERENCA ;6,070,083

1.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.
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Dretyrimel © paraqilura ne pasgyren e Rilancit jane ne vleren 19,565,990 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
Yijon;

% Informacione shpjegucse te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkortra jane paragimr ne rotal ne vleren 19,565,990 leke. dhe jane te perbera nga
detyriract ndaj furnitoreve, puncnjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa,

- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shffrvtézimit ne vieren 19,027,970 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndrvshem e njesise ekenomike ne fund te vitit
2015,

- 1€ papueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren 119,380 leke
perbejne vetent detvrimin per pagst e personelit te papapuara deri ne fund le viut 2013 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2003 dhe detajohet si vijon;

Element Ret Viers
Sigurime Shogerore 431 119,380
Fagat e personelit 42| ]

- T€ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 418.640 leke perbgjne detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajoher si vijon;

Elementi Rel Vlera
Shteti- TVSh p&r tu paguar 4453 0

Tatim mbi te ardhurat personale 442 3,590
Tatim mbi [ilimin 444 339,807
Tatim ne burim,tatim qeraje 449 73,243

+ Informacione shpjeguese t¢ DETYRIMEYE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.
1, Informacione Shpjegucse per KAPITALIN

Kupitali i paragitur ne vleren 6,912,945 leke dhe cshie i perbere nga zerat Kapital 1 nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim ¢ Humbje e vitit, deigjimi i te cilave do te jepet no informacione!
shpjesuese,

LInformacione shpjeguese te zerit KAPTTAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kentribuar nga aksionerét osc nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore 1¢ llogarive vijuese:
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Etnertimi Ref Viera
Kapitali i paguar, 101 5,000,000
Totali 5,000,000 leke

Ne perputhje me aktin e themalimit date 06/05/2015 kapitali i kontribuar eshie i perbere nga
kapitali themeltar me vlere 5,000,000 leke Kuota ose aksione, gjithsej | pjese me vlere nominale
5,000,000leke.

2. Informacione shpjegucese te cerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime ie pushperndara paraqitet ne vleren 0 leke dhe perfshin fitimet g€ njgsia ekonomike ka
alewmuluar nga perivdhat paraardhése,

Y Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HLMBJE E VITTT

Zerl Firim 7 Humbje = vitfe puagitet ne vleren 1,912,945 leke dhe paragitet rezultati 1 periudhés
rrjedhese ushtrimore 8 njSsisé raportuese ashlu si rezulton nga pasqyra 2 t8 ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjegoese ne lidhje me zeral € paragitur ne pasqyren TE ARDHURAYE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragitue bazuar ne klasifikimin e shpensimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nj2 fitim ne vieren 1,912,943 leke.

Leri 1 crdhura nga akriviteti | shffviézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 74,487,198 leke.

Zevl Lenda ¢ pare dhe nateriole € fonsumueshme W paragitura ne vieren 63,933830  leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kentabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitie (Inventar).

Zeri Shpenzime t¢ personzfit i cili eshie | paragiir ne vleren 3,120,682 ke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpévblime gale perindbes ushtrimore 01.01-31.12.2015 ne vleren

1,724,041 lcke.

()

. Shuma Shpenzime té sigurimerve shogerove shendeisore (paragituy vegmas nga shpenzimer
pér pensionet) glale periudhes ushtrimore 01.01-31,12.201 5 ne vleren 396,641 leke.

Npa keto vlera vetem shuma 119,380 leke cshic ende e papaguar e cila eshle pasgyruar ne
bilane, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime ¢ tjera shifpdzimi te cilat jane te paragitura ne vleren 5,147,284 Ieke pertagesajne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetil te njesise ekonomike, dhe perfageson sera
te shpenzimeve 51 furnitura, Laksa e ndryshme dhe ¢ tjera.

MNeza keto:
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|-Blererajiavull uje 04 562,542 leke

2-Bletje amballazhi 606 807,688 leke
3-Qira 813 2.214.634 leke
4-Publiciter reklama 624 AR 00 ke
5-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 30,676 ke
b-Sherbime bankare B2% 57.285 leke
7-Taksa dhe tarifa vendore RS 24,787 leke
R-Shpenzime te tjera ORRG1E T6,085 leke
D= noriiFimi agl 336,987 leke

Zeri Shpenzime 16 tjove finonciare te cilat Jane te paragitura ne vieren 0 leke, perfagesojne e
ardhurat dhe shpenzimet ge viine nga intcresa bankare.interesa kredie, overdrafti 51 dhe diferenca
negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembinit,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paraqitue ne pasqyren CASH FLOW,

MNe pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese ¢ mjeteve monetare né
njgsine ekonomike gjatd periudhés korrente kontabil, Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Cijate periudhes kontabel ka rezultuar,

Miele monetare neto nea’ipSrdorr nidl akrivitetin ¢ shirtdzimit ne vleren 7,183,028 leke. Fluksi
pozitiv <a ardhur pasi Hukset dalese te mjeteve monetare per Keverjen ¢ shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave janc me te ulta s¢ Quksel hyrese e
myjeteve monetare gate vshirimil normal 1o aktvilent nga njesia elonomilee.

Mijete monetare neto nzad pérdorur né) aktivitatin e investimit ne vleren -6.607,070 leke 1 cili ka
ardhur si resullal i blerjes se akliveve allegae maleriale.

Mjele monetare nato ngad pérdorur né) aktivitetin ¢ finanzimit ne vieren 3, 729200 leke.

++ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Ndryshimet ne zerin kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitirn / Humbie ¢ vitit ne vieren 1,912,945 leke,
Informacionet shpjeguese per zerat e mesipenm jane dhene ne pasqyren € Bilancit,

Drejlocsi
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sdanin:
Chenia e sh&nimeve shpjeguese ni ketd pjecd éshié e detyrueshma cipas SKK 2 | permiresuar
Platesimii te dhenave b késa) pjese duhat 1 behet sipas kekesave dhe shiuklués standarte te
percaktuara na SKK 2 {2 permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimeve dahet te jeta
a) Informacion » pamjitks8m dhe pelitikat kentabal
hyShenimet ge shpjegoing zérat & ndryshém té pasqyrave financiars
) Shenime t& era shjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilicetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Bazra e pergaliles se PP Te drejtat dhe deyrime: e konstatuara (S5 1)

4 Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F : (SKK 1)

a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksioret ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekenomike te njesise sore raportuse eshic e siguruar duke
mos assur ne plan ose nevoje nderorerjen e aktiviteti; te sa.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , rdersa midis te ardhurave dha
shpenzimeve ka vetem nc rastet ge lejchen nga SK«<.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasgyrave Financiare esate realizuar ne masen € ploe perte
gene te garta dne te kuatushme per perdorues te jashtemn ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kortabilitetit.

2] MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasoyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fl BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet @ meposhteme

- Farimin e paragites me besnikeri

- Parmin e perpares se se permbajtjes ekonorrike mbi formen ligjiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsherm
- Parimin e plotesise duke oaragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per to mos ndryshuar politikat & metodat <ontabel

- Farimin e krahasushmerise duke siguruar k-ahasimin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabé&l

Per percektimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur matoda "FIFOQ! { hyrje e pare |
dalje & pare (SKK 4)
Vle-esimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploieson <riteret per rjohjz si aktiv ne bilanc
eshta vleresuar me kosto. (SKK 5; 11}
Por prodhimin ase kriimin € AAM kur kjo finarcohzt nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston € aktivie per periudhen e investimit (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM sshte zgjedhur modali i kostes duke | paragitur ne
bilanc me kosta minus amortizimin e akamuluar, (SKK 5}
Per llagaritien & amaortizimit te AAM (SKK 3) njesia jone ekonomike ka peroaktuar
sl metode te amotizimit te ndartesave metoden lineare dhe oer AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen ¢ vieftes se mbetur rdersa normat e amartzimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankretisht -
- Per ndertesat me & % te vieftes se mbetur
- Kompjutera & s steme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tfjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amorizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportLese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me nermen e amartizimit me 15 % ne wvit,




